16. [vers. 4, 5.] *Intrate in portas eius in confes-*

<sup>1</sup> Edd., *et non ipsi nos*. Vox, *ipsi*, abest a melioris notae Mss. et a LXX.

<sup>2</sup> Plures probae notae Mss., *reficiat*.

sione. In portis initium est; a confessione incipite. Inde *Psalmus in confessione*, ibi jubilate<sup>1</sup>. Constat enim vos non factos a vobis, laudate eum a quo facti estis. Ab illo sit bonum tuum, a quo recedens fecisti malum tuum. *Intrate in portas ejus in confessione*. Intret grex in portas, non foris remaneat ad lupos. Et quomodo intret? *In confessione*. Porta, id est initium, confessio tibi sit. Unde in alio psalmo dicitur: *Incipite Domino in confessione* (*Psal. cxlvi, 7*). Quod illic, dicit, *Incipite*; hoc appellavit hic, *portas*: *Intrate in portas ejus in confessione*. Et quid, cum jam intraverimus, non constitebimus? Semper constitere, semper habes quod confitearis. Difficile est in hac vita, ut sic homo mutetur, ut nihil inveniat in eo quod reprehendatur: opus est ut tu te reprehendas, ne ille reprehendat qui damnaturus est. Ergo et cum intraveris in atria, constitere. Quando non erit confessio peccatorum? In illa requie, in illa æqualitate Angelorum. Sed videte quid dixerim: Non erit confessio peccatorum. Non dixi, Non erit confessio: erit enim confessio laudis. Semper constiteberis, illum Deum, te creaturam; illum protectorem, te protectum. In illo quodammodo absconditus eris, sicut dictum est, *Abscondes eos in abscondito vultus tui* (*Psal. xxx, 21*). *In atria ejus in hymnis confitemini ei*<sup>2</sup>. In portis confitemini; et in atria eum intraveritis, confitemini in hymnis. Hymni laudes sunt. Quando intras, te reprehende; eum intraveris, illum lauda. *Aperite mihi portas justitiæ*, dicit in alio psalmo; *ingrediens in eis*<sup>3</sup> *confitear Domino* (*Psal. cxvii, 19*). Numquid dixit, et una ingressus fuero, jam non constitebor? Etiam ingressus constitebitur. Quæ enim peccata constitebatur Dominus noster Jesus Christus, quando ait: *Confiteor tibi, Pater, Domine cæli et terræ* (*Math. xi, 25*)? Illam laudans constitebatur, non se accusans.

17. *Laudate nomen ejus, quia suavis est Dominus*. Nolite putare quia delictis in laudando. Laudatio vestra quasi manducatio erit: quantum laudatis, tantum virea acquiritis, et tantum dulcescit quem laudatis. *Laudate nomen ejus, quia suavis est Dominus*. In æternam misericordiam ejus. Non enim cum te liberaverit, desinet esse misericors: et ut protegat semper in æternam vitam, misericordiam ejus est. *In æternam ergo misericordiam ejus, et usque in generationem et generationem veritas ejus*. Aut omnem generationem accipe quod dictum est, *in generationem et generationem*; aut in duabus generationibus, unam terrenam, alteram coelestem. Illic est generatio una quæ parit mortales; altera quæ parit æternos. Veritas ejus et hic est, et ibi. Noli putare quia hic non est veritas ejus: si non hic esset veritas ejus, non diceret in alio psalmo: *Veritas de terra orta est* (*Psal. lxxxiv, 12*); nec ipsa Veritas diceret, *Ecce ego vobiscum sum usque in consummationem sæculi* (*Math. xxviii, 20*).